
 
 
 
 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 044/09 
 
 
 
 
 
 
Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições, e 
 
 
 
 
Considerando o disposto no artigo 34, XXI do Estatuto da FERJ; 
 
 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 
Nomear o Sr. Roberto Machado de Assis como Assessor da Presidência da Federação de 
Futebol do Estado do Rio de Janeiro, a partir desta data. 
 
 
 
 

Rio de Janeiro, 24 de junho de 2009. 
 
 
 
 

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO 
PRESIDENTE DA FERJ 


